
101104621 — LIFE22-IPN-CZ-PROSPECTIVE LIFE 

PROTECT SPECIES ACTIVELY by LIFE 
Česká republika se potýká s úbytkem biologické rozmanitosti. Pomoci má projekt PROSPECTIVE LIFE, 

který zajistí lepší ochranu rostlin, hub a živočichů. Ambicí je během 10 let zlepšit kondici české    

  krajiny, uchovat a zvýšit její biodiverzitu a zvrátit úbytek nejohroženějších druhů. Zaměřuje se na  

  aktivní přístup spojený s cílenou péčí o druhy a stanoviště. Neopomíjí osvětu, vzdělávání a  

komunikaci. Pomůže s implementací významných předpisů a strategií Evropské unie na ochranu 

biologické rozmanitosti do našeho právního systému. Do roku 2033 přinese do ochrany tuzemské  

přírody 39 702 379 €.  

Co projekt přinese? 

Co pro to uděláme? 

účinnější ochranu rostlin, hub a živočichů  

a zlepšení stavu české krajiny 

vyšší zapojení veřejnosti do ochrany biodiverzity  

a opylovačů   

lepší komunikaci mezi orgány ochrany přírody  

a zefektivnění financování péče o přírodu a krajinu 

potřebnou péči o nejohroženější druhy naší přírody 

a lepší podmínky pro opylovače 

Projekt je z 60 % financován z programu LIFE Evropské unie a ze 40 % Ministerstvem životního prostředí. 

Údaje a informace zveřejněné na tomto informačním materiálu vyjadřují názor či stanovisko pouze Agen-

tury ochrany přírody ČR a Ministerstva životního prostředí, nikoliv Evropské unie či CINEA. Evropská unie 

ani CINEA nejsou odpovědny za jakékoliv použití informací, které tento leták obsahuje. 

Jaké nástroje budeme v péči o cenné druhy využívat? 

záchranné programy na pomoc ubývajícím populacím druhů 

ohrožených vyhynutím na celostátní úrovni 

programy péče pro zlepšení soužití s druhy, které svým  

přirozeným chováním způsobují škody člověku 

regionální akční plány pro snížení míry ohrožení  

druhů na regionální úrovni 

programů  

na podporu  

ohrožených druhů 

nové strategie zaměřené  

na ochranu biodiverzity, 

opylovačů a genetické 

rozmanitosti 
3 

komunikační strategie:   

ochrana biologické  

rozmanitosti a soužití s  

bobrem, vydrou, vlkem,  

rysem a medvědem 

2 1260 

hektarů péčí  

obnoveného  

a zajištěného  

území 
44 


